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Rakennushanke ja rakennuspaikkaa koskevat lähtötiedot

Lounea Palvelut Oy on hakenut poikkeamista matkaviestintukiaseman ra-
ken ta mi sek si Kauniaisten kaupunginosaan. Tukiasemaan kuuluu ke vyt ra-
ken tei nen putkipylväs ja laitetila, jon ka kerrosala on 10 m². Laitetilan jul ki-
si vu ver hous on tummanharmaata profiilipeltiä. Antennipylväs on sinkitty ja
vä ril tään har maa. Alun perin tarkoituksena oli rakentaa 36 metriä korkea
pyl väs, mutta kuulemisen yhteydessä saadun palautteen vuoksi pylvään
kor keut ta muutetaan siten, että pylväästä tulee 33 metrin mittainen. Liit-
tee nä olevassa asemapiirroksessa sekä oheisaineistona olevissa pää pii-
rus tuk sis sa pylvään korkeudeksi on merkitty alkuperäisen suunnitelman
mu kai ses ti 36 metriä. Hakija toimittaa rakennuslupavaiheessa uudet pii-
rus tuk set.

Ra ken nus paik kana on kiinteistöllä 734-5-9903-15 sijaitseva noin 150 m²:n
suu rui nen alue, jonka kaupunki on vuokrannut hakijalle. Ra ken nus paik ka
si jait see puistoalueella seututien 110 eteläpuolella. Lä himpiä asuin ra ken-
nuk sia ovat Kankurinkadun ja Kauniaistenkadun päissä ole vat kerrostalot.
Lä hin kerrostalo on noin 100 metrin päässä tu ki ase mas ta. Tukiaseman ja
am mat ti opis ton itäisimmän rakennuksen välinen etäi syys on noin 65 met-
riä.

Hakija hakee poikkeusta asemakaavan mukaisesta käyt tö tar koi tuk ses ta.
Rakennuspaikka sijaitsee Venemestarinpuistossa, joka on osoitettu
11.12.2012 hyväksytyssä asemakaavassa puistoksi (VP).

Hakijan selvitys rakentamistarpeesta ja rakentamisen vaikutuksista

Uuden tukiaseman rakentaminen on tarpeen, koska tukiasemien on ny kyi-
sin sijaittava lähellä toisiaan. Näin pyritään varmistamaan, että tie to lii ken-
ne ver kon kapasiteetti riittää tilanteessa, jossa mobiilidatan käyttö kas vaa
jat ku vas ti. Myös tuleva 5G-teknologia vaatii nykyistä tiheämmän tu ki ase-
ma ver kos ton.

Hakija on liittänyt poikkeamishakemukseen maankäyttö- ja ra ken nus ase-
tuk sen 64 §:n mukaisen selvityksen rakentamistarpeesta ja antennipylväs-
hank keen vaikutuksista maisemaan. Selvitys on esityslistan liitteenä. Pyl-
vään ja laitetilan alueelle tulee sepelikerros, mutta muilta osin ra ken nus-
pai kan maasto säilyy ennallaan. Puustoa poistetaan vain sen ver ran, että
saa daan tehtyä liittymä rakennuspaikalle sekä pystytettyä pylväs ja ra ken-



net tua laitetila. Rakennuspaikalle jäävä puusto suojataan mahdollisilta ra-
ken ta mi sen aiheuttamilta vaurioilta. Korkeutensa vuoksi masto nousee
ole mas sa olevan ra ken nus kan nan ja puuston yläpuolelle, joten se erottuu
väis tä mät tä mai se mas sa. Vaikutuksia maisemaan on havainnollistettu ku-
vasovit tei den avul la.

Osallisten kuuleminen

Kaupunki hoiti osallisten kuulemisen samalla kertaa poikkeamista ja ra-
ken nus lu paa varten. Kuulutus oli nähtävillä kaupungin ilmoitustaululla kau-
pun gin ta lol la sekä internetissä 5.3.-22.3.2021. Kuulutuksen ly hen nel mä
julkaistiin sanomalehdessä 6.3.2021. Osallisille va rat tiin tilaisuus kir jal li sen
muistutuksen tekemiseen.

Varsinais-Suomen ELY-keskus on osallinen kiinteistön 734-895-0-110
(seu tu tie 110) osalta. ELY-keskuksen liikennevastuualueella ei ole ollut
huo mau tet ta vaa poikkeamishakemuksesta.

Yksi Venemestarinpuiston laidalla sijaitsevista taloyhtiöistä jätti seuraavan
muis tu tuk sen: * * * * * * * * * * * * * *ehdottaa Venemestarinpuiston si jaan
mastolle ja laitetilalle sijoituspaikaksi Ohikulkutien toista puolta tai Va lu rin
liikekeskusaluetta. Nykyinen suunnitelma aiheuttaa puistoalueelle mer kit-
tä vää maisemahaittaa.”

Hakijan vastine naapurin muistutukseen:

”Yleisesti todettakoon syyt antennipylvään rakentamistarpeeseen: 
Tänä päivänä ja tulevaisuudessa tietoliikenneverkot kuuluvat osaksi ih mi-
sen jokapäiväistä arkea. Tietoliikenneverkot ovat osa kau pun ki/taa ja-
ma-inf raa. Tietoliikenneverkot rinnastetaan tänä päivänä tar peel li suu del-
taan sähkön, veden ja viemäröinnin rinnalle.

Jotta langattomat tie to lii ken ne ver kot toimivat, ne pitää tuoda lähelle
käyttäjää. Tämän päivän haaste lan gat to mis sa tietoliikenneverkoissa on
kapasiteetin riittämättömyys. Tu ki ase ma ti heyt tä kasvatetaan, jotta
kapasiteetti saadaan riittämään mo bii li da tan käytön kasvaessa jatkuvasti.
Tukiasemien etäisyys toisistaan taa ja ma-alueil la tulee olla 0,5km-1km
räjähdysmäisesti kasvaneen datakäytön vuok si. Lisääntynyt
suoratoistopalvelujen käyttö, etätyöskentely ja net ti ko kouk set ovat
kasvattaneet datakapasiteettitarvetta kaikkialla.

 Matkapuhelintukiasemien sijainti määritetään lähtökohtaisesti ra dio tek ni-
sen tarpeen mukaisesti. Kaupunki ja taajama-alueella tietenkin sijainnin
mää ri tyk seen vaikuttaa olennaisesti harvat paikat, johon tukiasemia on yli-
pää tään mahdollista rakentaa. Ehdottamanne vaihtoehtoiset paikat an ten-
ni pyl vääl le eivät ole radioteknisesti järkeviä toteuttaa siitä syystä, että ohi-
kul ku tien toisella puolella on jo valmiina olemassa olevat tukiasemat. Toi-
se na radioteknisenä syynä on palvelualue, jota tällä tukiasemalla hae taan.
Haluttua palvelualuetta ei pystytä toteuttamaan ohikulkutien toiselta puo-
lel ta.



 Maisemahaitta tulee olemaan minimaalinen, koska antennipylväs on souk-
ka ra ken tei nen ja harustamaton. Laitetila on pieni, puistomuuntajaan ver-
rat ta va rakennus. Radioteknisesti meillä on mahdollisuus madaltaa suun-
ni tel tua pylvästä 36m - - -> 33m. Saamme signaalin leviämään riit tä väl le
alueella 3m matalammalla pylväällä.”

Poikkeaminen

Poikkeamisen edellytykset (MRL 171 §):

Poikkeaminen ei saa:

1) aiheuttaa haittaa kaavoitukselle, kaavan toteuttamiselle tai alueiden
käy tön muul le järjestämiselle;
2) vaikeuttaa luonnonsuojelun tavoitteiden saavuttamista;
3) vaikeuttaa rakennetun ympäristön suojelemista koskevien tavoitteiden
saa vut ta mis ta; tai
4) johtaa vaikutuksiltaan merkittävään rakentamiseen tai muutoin ai heut-
taa mer kit tä viä haitallisia ympäristö- tai muita vaikutuksia.

Rakennushankkeen edellyttämä poikkeaminen kuuluu hallintosäännön
mu kaan kaupunginhallituksen toimi valtaan.

Olemassa olevat matkaviestintukiasemat ja tiedossa olevat uusien tu ki-
ase mien ra kentamistarpeet merkitään asemakaavoihin. Usein kuitenkin
uu sia tukiase mia tarvitaan korjaamaan kuuluvuusongelmia jo val miik si ra-
ken ne tuil la alueilla. Tiiviisti rakennetussa kaupunkikeskustassa tu ki ase mat
voidaan joissakin tapauksissa sijoittaa korkeiden ra ken nus ten katoille ja
ulkoseinille. Tällöin tosin saattaa käydä niin, että tukiaseman lähellä si jait-
se va toinen korkea rakennus aiheuttaa katvealueen johonkin suun taan.
Erillisen antennipylvään käytöllä saavutetaan usein parempi kuu lu vuus,
koska antennit saadaan nostettua kerrostalojen kattojen yläpuolelle. Tu ki-
ase mien sijaintipaikat määritellään radioteknisten vaatimusten pe rus teel la,
kuten hakijan vastineessa on tuotu esiin. Asuinalueilla eril li set tu ki ase ma t
si joi te taan yleisimmin puisto- tai lähivir kistysalueille sil loin, kun niil le ei ole
ase ma kaa vas sa osoitettu aluevaraus merkintää ET (= yh dys kun ta tek nis tä
huol toa palvelevien rakennusten ja lai tos ten alue) tai EMT (= mas to alue).

Tukiaseman rakennuspaikka on valittu puistoalueelta niin, että an ten ni pyl-
vään alaosa ja laitetila jäävät mahdollisimman hyvin puuston suojaan.
Mas ton yläosa nou see puuston yläpuolelle, joten se näkyy maisemassa
mo neen suun taan. Haitallisia maisemavaikutuksia lieventää maston ke vyt-
ra ken tei suus ja väritys sekä lentoestevalojen puuttuminen.

Rakennuspaikalle ei tarvitse rakentaa uutta tieyhteyttä, vaan sille pääsee
kul ke maan seututien 110 eteläpuolella sijaitsevaa kevyen liikenteen väy-
lää pitkin. Vai ku tuk set puistoalueeseen jäävät vähäisiksi, koska ra ken nus-
paik ka on kool taan pieni ei kä rakentamisen vuoksi tarvitse tehdä suuria
kai vu töi tä. Ra ken nus pai kalta joudutaan kaatamaan vain yksittäisiä pui ta.
Tu ki ase man rakennusaikainen liikenne sekä rakennustyöt ai heut tavat jon-
kin verran häiriöitä kevyen liikenteen väylän käyttäjille sekä lähimmille



asuin kiin teis töil le. Kyse on kui ten kin vä li ai kai ses ta ja kestoltaan lyhyestä
hai tas ta.

Hakemuksen mukaisen tukiaseman rakentamista varten voidaan myön tää
poik kea mi nen asemakaavassa osoi te tus ta käyttötarkoituksesta edellä esi-
te tyin perustein.
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Kaupunginjohtaja:

Kaupunginhallitus päättää myöntää poikkeamisen asemakaavan mukai-
sesta käyttötarkoituksesta rakennuspaikalla, joka sijaitsee kiinteistöllä
734-5-9903-15.

Rakennuslupaa tulee hakea kahden vuoden kuluessa tämän päätöksen
voi maan tu los ta.

Maksu kaupunginhallituksen myöntämästä poikkeamispäätöksestä on 580
eu roa kaupunkikehityslautakunnan 8.10.2019 hyväksymän taksan mu kai-
ses ti. Lisäksi hakijalta peritään naapurien kuulemisesta aiheutuneet kus-
tan nuk set 420 €.

Päätös:

Kaupunginhallitus hyväksyi päätösehdotuksen.


